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Aşağıdaki sorularımın Adalet Bakanı Sayın Abdulhamit Gültarafından Anayasa’nın 98’inci ve 

TBMM İçtüzüğü’nün 96’ıncı ve 99’uncu maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandırılmasını 

saygılarımla dilerim. 

                                                                   

 

  

                                                                                                            Feleknas UCA 

                                                                                                         Diyarbakır Milletvekili 

 

Tahir Elçi Türkiye’deki insan hakları mücadelesinin yapı taşlarından biridir. 90’lı yılların karanlık 

Türkiye’sinde yaşanan faili meçhul cinayetlerin, köy yakmaların ve yargısız infazların takipçiliğini 

yapmış cesur bir avukat ve insan hakları savunucusu olarak tarihe geçmiştir. Elçi, faili meçhul 

cinayetlerde zaman aşımı tahliyesine karşı karşıya olan dosyaları canlandırarak, failler hakkında kamu 

davaları açmış, Cemal Temizöz, Uğur Kaymaz, JİTEM gibi davaların yılmaz bir takipçisi olmuştur. 

Özellikle, 90’lı yıllarda Şırnak’ın Koçağı ve Kuşkonar köylerinin savaş uçaklarıyla bombalanması 

sonucunda 33 insanın yaşamını yitirdiği olayda gösterdiği üstün çabası sonucunda, AİHM’den aldığı 

mahkûmiyet kararı, hukuk ve insanları hakları mücadelesi hanesine muazzam bir başarı olarak 

yazılmıştır. 

 Elçi, 2015 yılının ikinci yarısından itibaren başlayan, sivil alanlara yansıyan çatışmalar nedeniyle 

yaşanan insan hakları ihlalleri, orantısız güce dikkat çekmek, bunun önüne geçmek için Diyarbakır 

Barosu Başkanı olarak yoğun bir çaba sarf etmiştir. Sokağa çıkma yasağının ilan edildiği ve ağır insan 

hakları ihlallerinin yaşandığı Silvan’a ve Cizre’ye giderek incelemeler yapmış ve raporlar hazırlamıştır.  

Elçi, 2015 tarihinde katıldığı bir televizyon programında “PKK terör örgütü değildir” şeklinde sözler 

sarf ettikten sonra Türkiye genelinde ırkçı ve faşist saldırıların hedefi haline geldi; linçe maruz kaldı. 
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Aynı dönem sokağa çıkma yasaklarının ilan edildiği ve çatışmaların yaşandığı Sur’da tahrip edilen 

tarihi ve kültürel mirasa dikkat çekmek için gittiği Dört Ayaklı Minare’nin önünde katledildi. 

Tahir Elçi 90’lar boyunca Kürdistan’da süren kirli savaşın birinci dereceden tanığı ve yaşanan insan 

hakları ihlallerinin savunucusu, takipçisi ve canlı hafızası oldu. Bu anlamıyla, Elçi cinayeti, Türkiye’de 

yaşanmış basit ve sıradan bir cinayet ve kriminal bir vakadeğil; yaşanmış faili meçhul-siyasi 

cinayetlerdenbirisidir. Elçi, cinayetinin aydınlanması Türkiye’de sosyal ve siyasal birçok meseleye ışık 

tutacak bir sonuç yaratacaktır. Ancak, üzerinden iki yıl geçmesine rağmen Tahir Elçi’yi katledenlerin 

tespiti ve yargılanması bir yana, soruşturmada gelinen aşama itibariyle suç faillerinin etkili bir şekilde 

soruşturulduğuna ilişkin inancı besleyecek bir pratik dahi sergilenebilmiş değildir. Soruşturma tek bir 

şüpheli olmaksızın sürdürülmekte ve böylece Elçi cinayeti cezasızlık ile sonuçlanacak bir vaka olarak 

karşımızda durmaktadır. Ayrıca, avukatlarının verdiği bilgiye göre, soruşturmanın seyrini değiştirecek, 

tanık, mermi çekirdeği ve görüntü kaydı gibi hiçbir delil dahi ortada yoktur.  

Bu bağlamada; 

1) Tahir Elçi soruşturması ne aşamadadır? 

2) Ömrünü insan hakları savunuculuğuna adamış Elçi’nin öldürülmesiyle ilgili yürütülen 

soruşturmanın tek bir şüpheli olmaksızın sürdürülmesinin sebebi nedir?  

3) Elçi’yi vuran kişinin, Yenikapı Sokak içerisinde bulunanlardan birisi olduğu halde ve söz 

konusu sokak içerisinde onlarca polis bulunmasına ve bunların çoğunluğunun silahını 

kullanıyor olmasına rağmen halen dosyada şüpheli olarak tek bir polis memurunun 

bulunmamasının sebebi nedir?  

4) Elçi’yi vuran mermi çekirdeğinin bulunamamasının sebebi nedir?Elçi’nin ensesinden girip 

kaşının üzerinden çıkan mermi çekirdeğinin, en fazla gidebileceği mesafe 5-6 metre iken, söz 

konusu mermi çekirdeğinin bulunması için olay mahallinde delil tespiti ve delil toplama 

işlemineden yapılmadı?  

5) Kullanmış olduğu silahı gösteren ve dolayısıyla failin tespit edilmesi için en önemli delil olan 

mermi çekirdeğinin bulunması için, cinayetten sonraalanın taranmasını engelleyen kişi ya da 

kişiler kimlerdir? Söz konusu kişiler kimden ya da kimlerden talimat alarak, delilleri 

karartmıştır?  

6) Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı söz konusu mermi çekirdeği kaybolmadan önce, 

cinayetten hemen sonra neden olay yerini koruma altına almadı? Benzer şekilde, savcı neden 

olay yerinde görevli 30’u aşkın polis memurunun silahlarına el koyup, kriminal inceleme 

yaptırmadı? 

7) Elçi’nin nereden ve hangi açıyla vurulduğu neden halatespit edilmemiştir? 
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8) Elçi cinayeti sonrasında olay mahallinin temizlendiği iddiaları doğru mudur?   

9) Cinayet sonrası olay mahallisokakta acil olarak sokağa çıkma yasağının ilan edilmesi tesadüf 

müdür? 

10) Adli Tıp Kurumu Elçi’nin ölümüne neden olan kurşunun hangi tür ve çapta silahtan atıldığına 

ilişkin raporunda, Elçi’yi vuran mermi çekirdeğinin 9 mm çapında veya harp silahı 

olabileceğini söyleyerek, soruşturma dosyasında ilerlemeyi zorlaştırdığı iddiaları doğru 

mudur? Söz konusu kurşunun hangi tür ve çapta silahtan atıldığı neden kessin olarak tespit 

edilmemiştir?  

11) Cinayetin onlarca insanın gözü ve kameraların önünde yaşanmasına rağmen Elçi’yi vuran kişi 

ile vurulduğu anı gösteren herhangi bir görüntü kaydının bulunmamasının sebebi nedir? 

12) Elçi’nin vurulma anının da bulunduğu polis kamerası görüntülerindeki 13 saniyelik kesintinin 

nedeninin tespit edilmesi için Elçi’nin avukatları Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı’na birçok 

kez başvurdukları halde, iki yıldır söz konusu kamera ve hafıza kartına el konulmamış 

olmasının sebebi nedir?  

13) Elçi’nin vurulma anını gösterenpolis kamerası görüntüsünde kesme, kırpma ve montaj var 

mıdır? Bunun tespit edilmesi için kamera ve hafıza kartına el konularak, TÜBİTAK ve ATK’ye 

gönderilmesini engelleyen kişiler kimlerdir? 

14) Elçi’nin yaşamını yitirdiği sokağı gösteren Mardin Kebapevi’ne ait, işyerinin içini çeken 3 

kameranın görüntü kayıtlarında herhangi bir sorun ya da dezenformasyon olmadığı halde, 

cinayet anını görüntüleyecek açıda ve cinayeti aydınlatıcı nitelikte olan 4. Kamera’ya ait 

görüntüler neden yok? Bu kamera gerçekten görüntü kaydı almadı mı? Aldı da teknik olarak 

çözülemedi mi? Veya bu kamera görüntü kaydı aldı, sonrada bu kayda müdahale mi edildi? 

Bu deliller karatıldı mı, köreltildi mi? 

15) Olay yerinde görevli polisler ve amirleri hakkında 2 yıl önce idari soruşturma başlatıldığı 

halde, soruşturmanın hangi aşamada ve boyutta olduğu, bitirilip bitirilmediğineden Elçi’nin 

avukatlarından ve kamuoyundan gizlenmektedir? Söz konusu soruşturma ne aşamadadır? Bu 

kişiler ihraç edilmiş midir?  

16) Türkan Elçi’nin olay yerinde görevli tüm kolluk personellerinden şikâyetçi olması sonucu tanık 

olarak dinlenen tüm polislerin şüpheli sıfatı kazanmasına rağmen, Elçi’nin avukatlarının 

şüpheli olarak ifadelerinin alınması yönündeki talepleri neden karşılanmadı? 

17) Tahir Elçi cinayetinin aydınlanması için son iki yıl boyunca Bakanlığınız ne gibi çalışmalar 

yapmıştı? Tahir Elçi cinayetinin daha önce yaşanan faili meçhul cinayetler gibi kalmayıp; 

faillerin tespit edilerekyargılanması için Bakanlık olarak herhangi bir tedbir almayı düşünüyor 

musunuz? 
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